
 

 

Официальная правовая информация 

Информационно-поисковая система "ЭТАЛОН", 13.02.2025 

Национальный центр правовой информации Республики Беларусь 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО КОМИТЕТА ПО НАУКЕ И 

ТЕХНОЛОГИЯМ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

23 ноября 2009 г. № 29 

О порядке ведения реестра субъектов инновационной 

инфраструктуры 

Изменения и дополнения: 

Постановление Государственного комитета по науке и технологиям 

Республики Беларусь от 18 мая 2018 г. № 11 (зарегистрировано в Национальном 

реестре - № 8/33209 от 07.06.2018 г.) <W21833209> 

  

На основании части второй пункта 7 Положения о порядке создания субъектов 

инновационной инфраструктуры, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь 

от 3 января 2007 г. № 1, пункта 7 Положения о Государственном комитете по науке и 

технологиям Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров 

Республики Беларусь от 15 марта 2004 г. № 282 «О Государственном комитете по науке и 

технологиям Республики Беларусь», Государственный комитет по науке и технологиям 

Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить, что: 

1.1. ведение реестра субъектов инновационной инфраструктуры (далее – реестр) 

осуществляется Государственным комитетом по науке и технологиям Республики Беларусь 

(далее – ГКНТ) в электронном и печатном виде; 

1.2. основаниями для включения соответствующих сведений в реестр являются: 

решение ГКНТ о регистрации, продлении срока действия регистрации юридического 

лица в качестве субъекта инновационной инфраструктуры, а также о лишении 

юридического лица статуса субъекта инновационной инфраструктуры; 

истечение срока действия регистрации юридического лица в качестве субъекта 

инновационной инфраструктуры, если такой срок не продлен*; 

информация, представляемая в ГКНТ в соответствии с абзацем третьим части второй 

пункта 24 Положения о порядке создания субъектов инновационной инфраструктуры, 

утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 3 января 2007 г. № 1* 

(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2007 г., № 5, 1/8230; 

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 14.03.2018, 1/17592); 
______________________________ 

* Для случаев утраты юридическим лицом статуса субъекта инновационной инфраструктуры. 

1.3. в графу «Примечания» реестра могут вноситься сведения о: 

выполнении (невыполнении) юридическим лицом бизнес-проекта, представленного 

при регистрации (продлении срока действия регистрации) в качестве субъекта 

инновационной инфраструктуры (далее – бизнес-проект); 

представлении (непредставлении) отчета о выполнении бизнес-проекта. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель И.В.Войтов 

  
 


